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Sluttrapport Mitt beste råd 2021-2022 

Forord 
Dette er en sluttrapport i forbindelse med Dam-Helse-prosjektet Mitt beste råd, gjennomført i 

tidsrommet 1.1.21-30.6.2022. Prosjektet var i basert på korte intervjuer med fagpersoner og 

helsepersonell som informerte om sitt fagfelt og delte sine beste råd med våre 

følgere/lesere/målgruppe. I all hovedsak var intervjuene ment for Instagram og Facebook, og de 

fleste intervjuene ble også publisert i våre øvrige kommunikasjonskanaler som hjemmeside og 

medlemsblad.  

Tusen takk til alle fagpersoner som brukte av sin tid, stilte opp og delte sine erfaringer og gode råd. 

Takk også til Stiftelsen Dam for støtte og velvillig utvidelse av prosjektperioden og omdisponering av 

noen av midlene til utvidelse av prosjektet.  

Sammendrag  
Prosjektet Mitt beste råd baserer seg på korte intervjuer med fagpersoner/helsepersonell med felles 

hovedmål om å dele gode råd med personer med parkinson, pårørende, andre fagpersoner og øvrig 

interesserte. Det finnes mye kompetanse og mange fagpersoner som kan hjelpe vår målgruppe. 

Dette prosjektet var ment som hjelp for å vise eksempler på hva slags spenn av fagpersoner som kan 

være aktuelle å kontakte i løpet av sykdomsforløpet med Parkinsons sykdom.  

Terskelen for å ta kontakt kan være høy for noen. Vi erfarer at det å vise ansikter og menneskene bak 

titlene, kan være med å ufarliggjøre det med å ta kontakt. Responsen har i alle fall vært god og 

mange har fått utvidet horisont både når det gjelder ulike treningsmetoder, kunnskap om egen 

diagnose og at fagpersoner ønsker å hjelpe og å bli kontaktet. Det har vært med ulike fagpersoner fra 

hele landet, både fra offentlig og privat sektor, alt fra fysioterapeuter, logopeder, ergoterapeuter, 

sykepleiere, audiopedagog, forskningssykepleier, synspedagog, sexolog, hjernekirurg, nevrologer og 

flere ulike instruktører. De har fortalt om sitt beste råd, erfaringer med parkinson, hva som motiverer 

dem i arbeidet med personer med parkinson og pårørende, hvor de jobber og hva de kan hjelpe med. 

Intervjuene ble i all hovedsak produsert av ansatte i administrasjonen, ett ble satt ut til ekstern 

journalist.  

Noen praktiske utfordringer med gjennomføringen ble det tidvis da prosjektet sammenfalt med 

pandemien, endringer i prosjektstaben og bytte av prosjektleder. Derfor fikk vi forlenget 

prosjektperioden med 6 mnd. Større etterspørsel etter råd direkte fra våre helsefaglige rådgivere, 

gjorde at vi søkte om å få overført noen av midlene til dette formålet. Det fikk vi innvilget.  

Totalt ble det produsert 30 intervjuer. I utgangspunktet var intervjuene tilpasset og tiltenkt 

Instagram, men de ble også publisert i våre øvrige kanaler som Facebook, hjemmeside og flere av 

dem i vårt medlemsblad hvor vi valgte å lage større saker av noen av intervjuene. Innleggene ble likt 

og delt og antall følgere på Instagram økte. Alle intervjuene ligger under hasjtaggen #mittbesteråd, vi 

har fremmet mange innlegg, samt brukt story-funksjonen til å få oppmerksomhet rundt innleggene 

flere ganger, og vi vil benytte disse også utover prosjektperioden. Vi vil bruke intervjuene og håper 

på å følge opp også med andre lignende prosjekter i fremtiden. Stiftelsen Dam er kreditert i alle 

publiseringer.   
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Kapittel 1 Bakgrunn for prosjektet 
Det er stort behov for å informere om hva ulike fagpersoner kan hjelpe personer med parkinson 

med. For noen er dette godt kjent, mens for andre er det noe manglende kunnskap og stor terskel 

for å ta kontakt. Noen har tenkt de skal ta kontakt med fagperson, men vegrer seg. Vi ønsket at 

prosjektet skulle senke terskelen for å ta kontakt med fagpersoner. Og at fagpersoner også vet hva 

andre fagpersoner kan hjelpe med. Vi vet at både personer med parkinson, pårørende og 

fagpersoner følger oss i sosiale kanaler.  

Gjennom et tidligere prosjekt finansiert av Stiftelsen Dam, spurte vi medlemmer og andre med 

parkinson og pårørende om hvilke helsetilbud de benyttet seg av. 1140 besvarte, hvorav 877 med 

parkinson. Resultatet av undersøkelsen var at de som benyttet seg av helsetilbud var lavere enn 

forventet. Blant annet at kun 15% benytter seg av logoped. 

Vi ble inspirert til dette prosjektet av et annet tidligere prosjekt «Leve med parkinson», hvor 

hovedfokus var intervju med personer som selv hadde parkinson eller var pårørende, og hvor vi også 

hadde intervju med to fagpersoner. Dette ble så godt mottatt, at vi ønsket å gjøre mer av slike 

intervjuer spesifikk rettet mot fagpersoner i helsetjenesten.  

Prosjektet «Mitt beste råd» har fagpersoner fortalt om hva de jobber med, hvor, hva som driver 

dem, hvorfor de jobber med parkinsonrammede, hvordan få tak i dem, og ikke minst deler de av sine 

erfaringer og forteller om sitt beste råd til personer med parkinson og/eller pårørende. Samtidig 

informere fagpersoner hvilke spekter av fagprofesjoner som finnes i forbindelse med behandling av 

parkinsonpasienter. Ved at fagpersonene også er litt personlige, ønsket vi å gjøre en eventuell 

avstand mindre. 

Finansieringsplanen var estimert for noe mer enn det som ble realistisk, grunnet pandemi og noe 

begrenset fysisk kontakt og reisevirksomhet i den forbindelse. Dette pluss endringer i 

prosjektgruppa, gjorde av vi fikk utsatt prosjektperioden med 6 mnd. Pandemien førte også til større 

etterspørsel etter direkte råd fra våre helsefaglige rådgivere. Mot slutten av prosjektperioden søkte 

vi derfor om å få overført noen av midlene kunne brukes til rådgivning. Det ble innvilget.  
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Kapittel 2 Målsetting og målgruppen 
Målet med prosjektet var å informere om ulike faggrupper, utvide horisonten for hva slags 

fagpersoner som kan være til hjelp, og senke terskelen for å ta kontakt med fagpersoner. Vår 

ambisjon var å få til ca 40 korte intervjuer med fagpersoner. Med mål om å publisere ca ett intervju i 

uka, fortrinnsvis på vår Instagram-kanal, men også Facebook-kanal. Samt promotering av noen av 

intervjuene, noe som ga oss flere følgere, blant annet på Instagram. Vi hadde oppstartsmøte og 

jevnlige møter på teams i prosjektgruppa hvert kvartal for status og drodling om hvem som kunne 

være aktuelle fagpersoner å intervjue. Her fordelte vi også hvem som skulle kontakte og intervjue 

hvem. Noen vi kontaktet ønsket ikke å være med, mens de fleste gjerne ønsket å delta i prosjektet.  

Kapittel 3 Prosjektgjennomføring  
Grunnet pågående pandemi i prosjektperioden er de fleste intervjuene utført via Teams og telefon. 

Noen i forbindelse med seminarer. De fleste intervjuene gjort med opptak, og skrevet og redigert i 

etterkant. Deltakerne har i stor grad selv bidratt med bilder av seg selv, vi har benyttet noen 

arkivbilder, mens i to av intervjuene har vi benyttet ekstern fotograf.  

Vi fikk gjennomført totalt 30 intervjuer med et bredt spekter av fagpersoner over hele landet. 

Samtlige publisert på Facebook, Instagram, hjemmeside og mange også publisert i vårt medlemsblad 

hvor også 2 av intervjuene ble større intervjuer da vi hadde mer materiale tilgjengelig. I samtlige 

publiseringer takket vi Stiftelsen Dam for finansiering av prosjektet.  

Vi produserte også en promoteringsvideo med generalsekretæren ved publiseringsstart. 

 Følgende ble intervjuet: Instagram 
likes 

1.  Dansepedagog Bjørg Grete Olsen som driver danseskole Oslo/Viken 46 

2.  Logoped Astrid Granhus, Helse Nord Trøndelag 48 

3.  Jurist Atle Larsen, FFO 41 

4.  Fysioterapeut Mats Berg, Kastvollen Rehabilitering Inderøy 42 

5.  Sosionom Kine Hård af Segerstad, Unicare Fram Bærum 46 

6.  Fysioterapeut Jon Jomaas, Froland  39 

7.  Kognitiv terapeut og psykiatrisk sykepleier Olav Elvemo, Sandvika 41 

8.  Instruktør Qi Gong og Tai Chi Inger Johanne Vesje, Vestfold 65 

9.  Nevrolog Øistein Ramlet, Bærum 48 

10.  Nevrolog Terje Kristensen, Finnmark 47 

11.  Nevrosynspedagog/ortoptist Judith Fjeldberg, Kirkenes 46 

12.  Nevrolog Anette Storstein, Haukeland/Bergen 42 

13.  Overlege og professor nevrokirurgi Sasha Gulati, St. Olavs hospital 45 

14.  Spesialtannlege Katrine Gahre Fjeld, Odontologisk fakultet Oslo 28 

15.  Idrettspedagog Pia Moen, Sogn/Oslo 59 

16.  Fysioterapeut Annette Vistven, Bærum 58 

17.  Manuellterapeut/fysioterapeut Henriette Kirkeby Husebø, Asker 49 

18.  Nevropsykolog Per-Ola Rike, Sunnass/Viken 64 

19.  Audiopedagog Reidun Heikvam, Bærum 50 

20.  Sexologisk rådgiver/helsesykepleier Anette Søholt, Oslo 18 

21.  Logoped Florie Courmont, Viken 74 

22.  Advokat Janne Larsen, Oslo 46 

23.  Forskningssykepleier Erika Veslemøy Sheard, Bergen 36 

24.  Ergoterapeut Lisa Apeland, Stavanger 35 
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25.  Psykolog Janette Røseth, Stavanger 18 + 53 

26.  Geriatrisk sykepleier Stian Kristoffersen, UNN Tromsø 46 

27.  Sykepleier Anita Haga, Steffensrud/Gjøvik 41 

28.  Logoped Helene Tunheim Tjørn, Farsund 27 

29.  Idrettspedagog Mari Raavand, Kastvollen Inderøy 32 

30.  Boksetrener Jamshid Nazari, Agder 45 

 

Vi fikk i løpet av prosjektperioden både forlenget prosjektperioden med 6 mnd. og endret bruken av 

noen av midlene til direkte rådgivning til personer som tok direkte kontakt. Vi hadde prosjektmøter 

med prosjektgruppa hvor vi oppdaterte hverandre og resten av administrasjonen i forbundet, og 

diskuterte videre fremdrift. Bytte av prosjektleder ble gjort i måned 11 av totalt 17 måneder i 

prosjektperioden.  

Kapittel 4 Resultater, vurderinger av effektmål og resultatvurdering 
Mens prosjektperioden pågikk, var det samtidig pandemi, det ga oss noen nye erfaringer vi hadde 

direkte nytte av i prosjektet. Det ble ekstra viktig å informere om ulike fagpersoner over hele landet, 

med oppfordring om å ta kontakt med dem. Informasjonsverdien er stor selv om ikke alle kan ta 

kontakt med fagpersoner i et bestemt område. Dette ga uansett overføringsverdi til område de selv 

bor i. Flere av fagpersonene er også en del av nettverket ParkinsonNet som er i en etableringsfase ut 

2023. Et nasjonalt fagnettverk av fagpersoner innenfor behandling av personer med parkinson og 

pårørende. Dette ble informert om i intervjuet og dermed fikk vi også spredd ordet om ParkinsonNet 

og fagpersonregistret som hører til nettverket. I registret finnes nå en oversikt med godt over 1000 

fagpersoner som har spesialkompetanse på parkinson. Noen av dem kan kontaktes direkte, mens 

andre kan kontaktes via spesialist eller fastlege. Her kan pasient eller pårørende vise til denne 

oversikten på Parkinsonnet.no, og selv delta i hvem som kan være egnet behandler. Målet med 

ParkinsonNet er å gi parkinsonrammede og pårørende til å få best mulig hjelp og behandling og 

livskvalitet der de bor. Prosjektet «Mitt beste råd» ble dermed en glimrende mulighet til å formidle 

også om dette, både til andre fagpersoner over det ganske land, personer med parkinson og 

pårørende. Dermed har vi nådd utvidet målgruppe blant både nåværende og potensielle nye 

fagpersoner som på sine samlinger blir oppfordret til å følge oss i sosiale medier. På Instagram så vi 

at ved publisering av nye intervjuer at antall følgere økte, spesielt ved ekstra annonsering.  

Totalt ble 30 intervjuer produsert og publisert. Vi har fått tilbakemeldinger, blant annet i 

kommentarfelt, at dette har vært nyttige og informative intervjuer. Vi er spesielt fornøyd selv med at 

vi har fått tak i fagpersoner som vi tradisjonelt ikke har informert så meget om, men som er relevante 

og nyttige fagpersoner i forbindelse med symptomer som i løpet av sykdomsforløpet. Blant annet 

tannlegespesialist for eldre og syke, synspedagog, audiopedagog, sexolog, psykolog, geriatrisk 

sykepleier, hjernekirurg, forskningssykepleier, og en boksetrener som har engasjert seg ekstra mye 

for å trene boksegrupper for personer med parkinson i Agder. 

 

Alle intervjuene ble publisert på  

• Instagram, 1083 følgere totalt 

• Facebook, 8400 følgere 

• Hjemmeside, 30.000 besøkende pr mnd, sidene med prosjektets innhold ble besøkt totalt 

1039 ganger i prosjektperioden.  
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11 av 30 intervjuer ble publisert i vårt medlemsblad Tema Parkinson som trykkes i 6500 eksemplarer 

og sendes alle medlemmer, nevrologiske avdelinger i spesialisthelsetjenesten, utvalgte politikere og 

øvrige interesserte.  

 

Kapittel 5 Oppsummering, konklusjon og videre planer 
Prosjektet Mitt beste råd med målsettingen om å informere om ulike fagpersoner fra hele landet, og 

senke terskelen for å ta kontakt med faggrupper i helsetjenesten. Vi synes selv vi innfridde våre mål, 

nådde mange og fikk satt søkelyset på det vi ønsket. Målsettingen i prosjektbeskrivelsen var ca 40 

intervjuer som skulle publiseres i våre sosiale kanaler, hjemmeside og medlemsblad. Etter 

omstendighetene klarte vi 30, samt fikk omdisponert midler også til direkte rådgivning.  

Personer med parkinson bør følges opp av helsetjenesten og av fagpersoner for å få mulighet til å 

leve best mulig med sykdommen. I løpet av prosjektperioden var det pandemi og oppstart av 

ParkinsonNet, noe som gjorde prosjektets mål ekstra viktig.  

Prosjektgruppen ble endret i løpet av prosjektperioden, men alle som var med til enhver tid, var 

engasjerte og deltok i å finne egnede intervjuobjekter. Intervjuene vil være tilgjengelige i våre 

kanaler i lang tid, og det er enkelt å finne fram til intervjuene ved å bruke # hashtag #mittbesteråd, 

spesielt på Instagram.  

Når vi har samlinger og informerer om forbundet, viser vi til prosjekter vi har hatt og har. Her vil disse 

intervjuene være en naturlig del å vise til i vårt videre informasjonsarbeid. Vi ser også for oss å lage 

oppfølgende prosjekter i framtiden hvor vi fokuserer på pasienthistorier om hva personer med 

parkinson, pårørende og fagpersoner kan få til sammen når man samarbeider både særfaglig og 

tverrfaglig, type «sammen mot parkinson». Vi erfarer at korte intervjuer og rett på sak har god 

effekt. 

 

 

 

 

 


